Reverendissime Pater!

Acceptis tribus litteris Nuceria ad me datis (1), quas omnes praevidebam adventuras, ad singula iisdem contenta respondere me oportet.

Et quidem primo. Cum Regulae nostrae nihil indicent determinati, quod in solatium animae defuncti Rev.mi Patris Rectoris Majoris sit persolvendum, seu a singulis nostrae Congregationis individuis, seu a tota sumptim communitate (2), hinc sequentia persolvi et a ceteris Confratribus persolvi curavi: a. Totum Officium Defunctorum incipiens a Vesperis, idque a singulis Patribus qui tenentur ad horas canonicas; b. Quatuor Missas cantatas, nempe diem obitus, septimum, trigesimum et anniversarium; c. A Fratribus laicis, qui ad horas canonicas non tenentur, recitata sunt ab unoquoque individuo 3 Rosarii psalteria totidemque Sacrae Communiones peractae.

Secundo. Quoad epistolam sub 3<sup>a</sup> Martii anni currentis ad me datam, hanc sine mora communicavi Fratribus Bischenbergi in Alsacia communitatem formalem constituentibus (3) una cum intimatione litterarum convocantium ad Capitulum Generale, cum explicatione omnium quae sibi

(2) Fortunatus Maria ERCOLANI CP, \*8 V 1775 S. Gregorio (Tivoli), 17 V 1815 episcopus de Nicopoli, 19 IV 1822 episcopus de Civita Castellana, † 1847. - Cfr MH XV 182 (Index).

(1) Hae epistulae nos latent, nec notantur in ALO 9.

(2) Vide notam 1 ad epist. 27.

(3) Videtur quod ante an. 1825 epistulae missae non sunt directe a Pagani in Bischenberg. - Epistulae scriptae tempore generalatus RM Coele et RM Ripoli, in arch. Domus Bischenberg conservatae, nuper nobis humanissime transmissae sunt a P.e Eugenio Herrbach, ut photocopiam pro archivo generali perficiamus; pro hac liberalitate ei debitas gratias agimus.

facienda sint, casu, quo non posset Nuceriam petere, sicut et preces, quas tribus subsequentibus diebus tenebitur instituere exposito SS.mo Sacramento, simulque obligationem assistendi cum tota communitate supra dictis precibus pro eligendo novo Rectore Majore, uti et ego facere non omitteram (4), qui sit juxta cor Domini.

Quod autem ad me attinet, cum non possim assistere Capitulo Generali, qua legitime impeditus, sint sequentia pro forma: Renuntians juri meo, concesso mihi a Constitutionibus et Regulis nostrae Congregationis, fateor me acceptaturum omnes decisiones et omnia decreta dicti Capituli Generalis, celebrandi die quarta Junii anno millesimo octingentesimo vigesimo quarto Nuceriae Paganorum, idipsum rogans, uti mihi exemplar eorundem decretorum quamprimum transmittatur.

Me, meosque Confratres commendans assiduis precibus, sum profundissima veneratione

Reverendissimae Paternitatis Vestrae

humillimus et obedientissimus filius  
Joannes Biedrzycki CSSR, Rector

Staviae ad Lacum, die 9 aprilis 1824

P.S. - Rogo Rev.mam Paternitatem Vestram, ut mihi exemplar decretorum Capituli G.lis, multis jam ab annis celebrati, transmittere dignetur (5).

*Inscriptio a tergo:*

Al Reverendissimo Padre Giuseppe de Paula  
Vicario Generale della Congregazione del SS.mo Redentore

Roma - Napoli per Nocera

34. - 1824 V I, Bischenberg. - RP SCHÖLLHORN ad VG Di Paola. - Orig.: AG VI C 27d.

Renuntiat iuri suo Capitulo generali assistendi, acceptans omnia quae a Capitulo statuentur. Adiungit quasdam notitias de Ecclesia et Congregatione in Francia.

Reverendissime ac Religiissime Pater!

Invitatio Reverendissimae Paternitatis Vestrae per Reverendum Patrem Rectorem Vallis-Sanctae ad me emissam, qua ad convocatum Capitulum Generale Congregationis nostrae comparere ego minimus dignus efficserer, summo gaudio me afficit. Exuperat vota mea, videre venerabiles Superiores meos ac dilectissimos Confratres nostros, verbis et exemplis eorum edoceri, quo vivam ipsem et instruam mihi commissos sanctissimi nostri Instituti.

Ast summopere doleo, quod his circumstantiis illuc peregrinari et consequenter hisce bonis gaudere non valeo, et quidem e diversis rationibus: distantia loci, paupertas domus, nimis labor, directio domestica, quae tam in

(4) Verba *uti et ego facere non omitteram* adiuncta sunt in margine inferiore.

(5) Agitur, ut videtur, de Statutis Capituli generalis an. 1802 celebrati, bis iam typis impressis (cfr notam 1 ad epist. 27), aut forse de Constitutionibus Capituli generalis an. 1764, quarum P. Springer exemplar in Pagani sibi comparavit.

spiritualibus, quam in temporalibus mihi soli incumbit, quae omnia, si rite perpendo, votis meis valedicere mihi consulere videntur, quod — de quo non dubito — et venerabiles nostri Patres ratum habebunt.

Cum agitur de successore Reverendissimi Patris Rectoris Majoris, continuas effundam cum Confratribus meis ad Deum preces, ut ille eligatur, qui ipsi placeat, cuius summe intersit sanctam nostram Congregationem propagari, et qui, cum successor sit Beati nostri Alphonsi, ejusdem etiam spiritum et mentem habeat.

Neoelectum veneror Superiorem meum, cui voveo obedientiam, me meosque humillime sibi subditos subjiciendo. Eodem modo veneror, accepto, exequar, et ut exequantur a meis curam habebo, ea omnia quae venerabile Capitulum Generale statuerit aut decreverit, statim cum decretorum conscius factus fuero. Sint tamen, quae moderna tempora, aut circumstantiae particulares permittere non videantur, pateat mihi ad petendum consilium recursus ad venerabiles meos Superiores.

Hucusque nonnisi prout ceterae corporationes religiosae in Gallia tolerati habemur; cum omni tamen libertate ambulamus et laboramus. De die in diem saluberrimae pro Ecclesia leges emanant, et spes firma affulget brevi fore, ut Ordines prioribus suis juribus ac privilegiis gaudеant. In id tendunt Episcopi Galliae, et multum valent eorum vota apud Regem.

Domus nostra quinque constat Presbyteris, octo Novitiis, quinque Fratribus laicis. Iuvenes quod attinet, sunt optimae spei ac indolis (1). Viginti et plures sacerdotes non sufficerent laboribus, si tantum spectetur nostra ecclesia et vicinitas. Si Deus nobis benedicat, brevi augmentabitur et solidabitur Congregatio nostra sancta. Ut autem haec ad extirpationem malorum et bonum Ecclesiae fiant, adjuvent preces ferventes Confratrum nostrorum, quibus enixissime commendo me meosque, maxime persistens summa veneratione

Reverendissimae ac Religiosissimae Paternitatis Vestrae

devotissimus servus  
P. Martin Schoellhorn  
Congr. SS.mi Redempt. Rector

die 1<sup>a</sup> Maii, in Monte Episcopali (Bischofsberg)  
in Alsatia, prope Argentoratum (Strasbourg)

35. - [1824 V 1 vel 2, Ancona] (1). - RP SPRINGER ad P.em Mautone. -  
Orig.: AG X B 5, 2.

Haec epistula, quae diem scriptio[n]is non habet notatum, scripta est die 1 vel 2 V 1824, uti desumitur ex textu: « Domani o dopodomani stenderò gli atti necessari per l'ele-

(1) Cfr F. KUNTZ, *Commentaria de hominibus et rebus CSSR* (ms. in AG Bibl.) XIX 62 ss.

(1) Quamquam haec epistula Alpes non transscendit, eam transscribimus utpote cum aliis intimiori modo cohaerentem.

zione dei Vocali ». Epistulae autem ad designandos Vicarios-Vocales scriptae sunt die 3 et 4 V 1824 ex Ancona. - Vide infra notam 3.

Communicat, quo modo solvere intendat debita sua.

Rev.mo Padre Mautone

Mi dispiace assai di aver dovuto partire da Roma senza potermi informare delle spese che [si] dovranno fare per due chiavi e per la riparazione del mio baule. Per non mancare alla giustizia, dirò oltre la Messa nel giorno della mia partenza da Roma altre cinque Sante Messe all'intenzione della chiesa ossia sacristia di S. Maria in Monterone, e la prego di ritrarre dall'elemosina quella porzione, che è sufficiente per appurare i miei rispettivi debiti. La prego inoltre di manifestare questo mio provvedimento al Padre Giattini, al quale bacio la mano, ed al Fratello Domenico e Sor Pepini, perché io voglio lasciare le cose appianate (2).

Ho ricevuto il ferraiolo. Domani o dopodomani stenderò gli atti necessari per l'elezione dei Vocali (3), e manderò tutto a Vostra Riverenza.